
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS – CTBJ 

Avenida Manoel Gracindo - Km 01 / Planalto Horizonte - Bom Jesus – Piauí 

Site: www.ufpi.br/ctbj E-mail: secretariactbj@ufpi.edu.br 

WhatsApp: (89) 8125-5703 

 

CONVOCAÇÃO  

 

LISTA DE CLASSIFICÁVEIS 

 

O Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus, no uso de suas atribuições legais, 
 

Resolve: 

 

Convocar os candidatos abaixo relacionados no período de 23/01/2023 à 25/01/2023 

no horário das 08h às 11h30min e das 14h30min às 17h30min, para comparecerem a 

Secretaria Escolar do Colégio Técnico de Bom Jesus CTBJ/UFPI para efetuar sua 

matrícula. O não comparecimento no prazo estipulado implica na substituição do 

candidato. 

 

 

 

SUBSEQUENTE 

 

31-TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MANHÃ/TARDE 

 

AC - AMPLA CONCORRÊNCIA 
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

0887 JOAO MARCOS ALVES DO LAGO 19/05/2004 7,50 7,80 7,65 

 

AA1 - CANDIDATOS COM RENDA ≤ 1,5 SM E NÃO AUTODECLARADOS PRETO, PARDO 
OU INDÍGENA 

Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

0248 FABÍOLA OLIVEIRA DE SOUSA 02/01/2004 8,90 8,80 8,85 

1685 JULIANA RODRIGUES NUNES 24/01/2004 7,80 9,30 8,55 

1357 BENIGNO PEREIRA DA SILVA FILHO 21/07/2002 8,60 8,30 8,45 

 

AA2 - CANDIDATOS COM RENDA ≤ 1,5 SM E AUTODECLARADOS PRETO, PARDO OU 
INDÍGENA 
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

0896 CHAIANE ALVES MIRANDA 15/03/2005 7,30 7,10 7,20 

 

 

 

SUBSEQUENTE 

 

33-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - MANHÃ/TARDE 

 

AC - AMPLA CONCORRÊNCIA  
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

0417 ISMÊNIA RODRIGUES DE SOUSA 10/02/2000 7,30 6,90 7,10 

http://www.ufpi.br/ctbj


 

1998 MARIA ISABELA GONÇALVES DE 
SOUSA 

24/01/2002 7,20 6,10 6,65 

1992 MAYDA DA SILVA MAIA 20/01/2005 6,00 7,00 6,50 

 

 

 

CONCOMITANTE COM ENSINO MÉDIO 

 

34-TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - MANHÃ/TARDE 

 

AC - AMPLA CONCORRÊNCIA  
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

1393 ANA LUÍSA RODRIGUES LOPES 07/03/2008 8,40 9,00 8,70 

0843 MARIA ELIS SANTOS DA SILVA 28/11/2006 8,80 8,50 8,65 

 

AA1 - CANDIDATOS COM RENDA ≤ 1,5 SM E NÃO AUTODECLARADOS PRETO, PARDO 
OU INDÍGENA  
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

0855 TYFANY LUANA GAMA DE CARVALHO 10/10/2007 7,80 8,40 8,10 

0516 EVANDRO ANDRADE ALVES 16/04/2008 8,60 7,50 8,05 
1634 FERNANDA SILVA SALES 28/05/2007 7,20 8,90 8,05 

0224 BRENO DA SILVA SANTA BRIGIDA 10/05/2007 6,95 9,12 8,03 

0982 KETILLY SILVA OLIVEIRA 13/05/2007 8,00 8,00 8,00 

 

AA2 - CANDIDATOS COM RENDA ≤ 1,5 SM E AUTODECLARADOS PRETO, PARDO OU 
INDÍGENA  
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

0451 CESAR AUGUSTO RIBEIRO DA SILVA 22/10/2007 6,00 6,97 6,48 

0316 ARIANE MARTINS DA SILVA 23/08/2006 6,07 6,85 6,46 

1555 SUZANE SILVEIRA COSTA 21/07/2007 6,30 6,50 6,40 

0929 RYAN GABRIEL DE ARAUJO 
FERNANDES 

27/11/2003 6,18 6,62 6,40 

 

AA3 - CANDIDATOS COM RENDA > 1,5 SM E NÃO AUTODECLARADOS PRETO, PARDO 
OU INDÍGENA 
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

1024 GISELE RODRIGUES SANTOS 07/02/2008 8,00 6,27 7,13 

0527 HEWILLEY SILVA GOMES 10/12/2007 7,12 6,75 6,93 

0166 DAVI DA SILVA FERNANDES 30/05/2007 7,37 6,35 6,86 

0701 DIOGO MENDES MARTINS 23/05/2008 6,18 6,62 6,40 

 

 

 

CONCOMITANTE COM ENSINO MÉDIO 

 

35-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - MANHÃ/TARDE 

 

AC - AMPLA CONCORRÊNCIA  
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

0816 ANDRÉ FERREIRA RODRIGUES 05/08/2007 8,20 9,00 8,60 

0118 PEDRO RYAN RODRIGUES FALCÃO 09/06/2008 8,32 8,75 8,53 

 

AA1 - CANDIDATOS COM RENDA ≤ 1,5 SM E NÃO AUTODECLARADOS PRETO, PARDO 
OU INDÍGENA 
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

0170 ALEXANDRE DE SOUSA NETO 16/10/2007 7,37 8,35 7,86 



 

Raimundo Falcão Neto 
Diretor 

MAT. 1167680 
Colégio Técnico de Bom Jesus/UFPI 

 

0230 ISMAEL LOPES AMORIM 06/10/2007 7,70 7,40 7,55 

0160 PEDRO LUCAS VIEIRA DE SOUSA 04/05/2007 6,53 8,55 7,54 

0501 DAIRTH PINHEIRO MENDES 29/05/2007 7,05 8,00 7,52 

0893 DAVID PRUDÊNCIO SOUSA 19/03/2007 8,00 7,00 7,50 

1236 HEBLY RAWANNA DE SOUSA ALVES 23/03/2008 7,20 7,80 7,50 

1152 KÁSSIO CARDOSO ROCHA 07/12/2007 6,62 8,37 7,49 

1322 CLEBSON MORAIS DA SILVA 01/05/2008 8,70 6,10 7,40 

0479 FELIPE DA SILVA MATOS 16/06/2007 6,78 7,97 7,37 

 

AA2 - CANDIDATOS COM RENDA ≤ 1,5 SM E AUTODECLARADOS PRETO, PARDO OU 
INDÍGENA  
Insc. Nome Nasc. Port. Mat. Média 

1609 KÉTILA MILENE SILVA CARVALHO 12/08/2007 6,00 7,30 6,65 

1154 ANA CLARA BARBOSA FONSECA 01/07/2007 6,60 6,30 6,45 

 

AA5 - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA, COM RENDA ≤ 1,5 SM E NÃO 
AUTODECLARADOS PRETO, PARDO OU INDÍGENA 
0077 LUNNA COELHO MELO 27/07/2005 6,12 6,32 6,22 

 

 

 

 

 

 

 


